
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PP.V-2024/69 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ciclo hidráulico

Renovación parcial de la tubería de conducción de agua potable y renovación del enfoscado, cambio de laDescripción 
puerta de acceso y vallado del depósito de distribución RIOFRIO DEL LLANO
Valor estimado del contrato 47.933,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,87 EUR.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

RESUELVO:
PRIMERO. - Adjudicar el contrato de la obra PP.V-2024/69 obras hidráulicas a la empresa
OBRAS CIVILES BUROR,S.L., por el siguiente importe: 
Presupuesto de adjudicación con IVA: 52.779,98€
Presupuesto de adjudicación sin IVA: 43.619,82€
SEGUNDO. - Designar como responsable del contrato al director técnico María Asunción
Sánchez Pariente

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


TERCERO. - Publicar la presente resolución en el perfil de contratante y notificar al
adjudicatario con requerimiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS CIVILES BUROR, S.L.
NIF B19221217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO REAL DE LOS COCHES, 8
(19240) JADRAQUE España

Contacto

Teléfono 677489030
Correo Electrónico sortizm73@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.619,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.779,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Aceptacion adjudicacion contrato Obras Civiles Buror.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t15
JgyrJ6sIweTRKV/TuI1G6r4msUBPGxk23PHCvXx%2B4fGnCLhPx4fhXAe8x1C9Ks4GpsNiZC9xswLkEvMXxeN1DjEDTrqs
TaKu8GpM23jIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3nQlTwMTDvHb33LDdT6wPl%2BKzrXQlTEo6aQqS4B27J9iqXDiyUWXZvozumbcKwJbeR9LAvTcY8wNhwU/aqwZXmBIgY4YjWcAzOEE9R7BbYLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t15JgyrJ6sIweTRKV/TuI1G6r4msUBPGxk23PHCvXx%2B4fGnCLhPx4fhXAe8x1C9Ks4GpsNiZC9xswLkEvMXxeN1DjEDTrqsTaKu8GpM23jIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t15JgyrJ6sIweTRKV/TuI1G6r4msUBPGxk23PHCvXx%2B4fGnCLhPx4fhXAe8x1C9Ks4GpsNiZC9xswLkEvMXxeN1DjEDTrqsTaKu8GpM23jIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t15JgyrJ6sIweTRKV/TuI1G6r4msUBPGxk23PHCvXx%2B4fGnCLhPx4fhXAe8x1C9Ks4GpsNiZC9xswLkEvMXxeN1DjEDTrqsTaKu8GpM23jIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.619,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.619,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 12:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVr2PO8rMf2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014168083 |  2024-000975766 | Mon, 16 Sep 2024 12:33:15:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5713975855098561428244107786092090780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jVr2PO8rMf2Izo3LHNPGcQ%3D%3D

